UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
COORDENADORIA DE CULTURA

Trav. Alfredo Bufren, 140, 3º ANDAR - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80020-240
Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Despacho nº 169/2023/UFPR/R/PROEC/COC

Processo nº 23075.025754/2023-07

EDITAL N° [06/2023] - PROEC - Edital de seleção de Empreendimentos Econômicos
Solidários para composição de Feira de Economia Popular Solidária

A Coordenadoria de Cultura da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC) da
Universidade Federal do Paraná (UFPR), no uso de suas atribuições, RESOLVE

1. PRORROGAR, até dia 29 de maio de 2023, o período de inscrição do EDITAL
N° 06/2023 - PROEC - Edital de seleção de Empreendimentos Econômicos Solidários para
composição de Feira de Economia Popular Solidária.

2. Alterar o cronograma do item 12 para:

CRONOGRAMA

Data / Período

Ações / Etapa

27/04 a 29/05

Período de inscrições dos Empreendimentos Econômicos
Solidários (EES)

30/05 a 18/06
Análise e seleção dos EES inscritos

A partir das 14h de
19/06

Divulgação do resultado da seleção dos EES selecionados e
da data e do link para participação na reunião obrigatória de
orientação com a Coordenadoria de Cultura (COC)/PROEC

Documento assinado eletronicamente por MAYARA ELITA BRAZ CARNEIRO, PRO-
REITOR(A) DE EXTENSAO E CULTURA (EM EXERCÍCIO), em 22/05/2023, às 08:28,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUCIA HELENA ALENCASTRO,
COORDENADOR(A) DA COORDENADORIA DE CULTURA - PROEC, em 22/05/2023, às
10:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5594225 e o código CRC 0DED353C.

Referência: Processo nº 23075.025754/2023-07 SEI nº 5594225

 A ser divulgado no

site
http://www.proec.ufpr.br/links/cultura.html

Reunião obrigatória de orientação com a Coordenadoria de
Cultura (COC)/PROEC

http://www.proec.ufpr.br/links/cultura.html
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0